



Handläggare: Petra Skärlina Fogelsjö  
Telefon: 08-508 28 958

Till  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden  
2011-08-30, p.10

## Emissioner i bostad, Skarpnäcks allé 18

Remiss från Mark och miljööverdomstolen, mål nr M 10343-10

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden vidhåller sitt yrkande att länsstyrelsens beslut ska fastställas i sin helhet.
2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att justera beslutet omedelbart

Gunnar Söderholm  
Förvaltningschef

Pia Winbladh Högfors  
Avdelningschef

### Bakgrund

Den 9 juli 2007 beslutade nämnden att lämna klagomål på emissioner i bostad, Skarpnäcks allé 18, utan vidare åtgärd. Beslutet har därefter överklagats både till länsstyrelsen och till miljödomstolen. Länsstyrelsen avslog överklagandet. I dom den 26 november 2010 återförvisade miljödomstolen ärendet till miljö- och hälsoskyddsnämnden för vidare handläggning i den del som avsåg funktionen av ett ventilerat golv, som av säkerhetsskäl hade monterats in i ett av bostadens rum. Den 17 december 2010 överklagade AB Stockholmshem miljödomstolens dom. AB Stockholmshem beviljades prövningstillstånd den 1 mars 2011. Stockholmshem har yrkat att miljödomstolens dom ska upphävas i den del målet återförvisats till miljö- och hälsoskyddsnämnden för vidare åtgärder avseende det ventilerade golvet funktion och att länsstyrelsens beslut ska fastställas i sin helhet. Stockholmshem anser att miljödomstolens slutsatser av det ingivna materialet och åtgärden att återförvisa målet till miljö- och hälsoskyddsnämnden är felaktiga.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden yttrade sig över AB Stockholmshems överklagande den 12 april 2011. Nämnden vidhöll då sin inställning att det inte föreligger någon olägenhet



för människors hälsa i den aktuella lägenheten och att det ventilerade golvet fungerar som avsett. Nämnden har därefter, den 27 juni 2011 beretts tillfälle att inkomma med slutskrift i målet och yttrande över om målet kan avgöras på handlingarna.

Tillsammans med skrivelsen från Mark- och miljööverdomstolen bifogades för kännedom Stockholmsshems slutliga yttrande från den 20 juni 2011, domstolens aktbilaga 14.

Anstånd med yttrande har beviljats till den 2 september 2011.

### **Förvaltningens synpunkter**

Utöver vad som tidigare angetts i miljö- och hälsoskyddsnämndens yttrande den 12 april 2011, se bilaga 2, har förvaltningen inget ytterligare att tillägga. Det Stockholmshem anfört i sitt slutliga yttrande tillför inte ärendet något nytt. Yttrandet innehåller endast förtydliganden av vad Stockholmshem tidigare har anfört. Miljöförvaltningen delar Stockholmsshems bedömning vilket också framgår av nämndens yttrande från den 12 april 2011. Stockholmshem har även ånyo anlitat SP för förtydliganden av SP:s tidigare lämnade utlåtanden, se bilaga 1. Förtydligandena bekräftar vad Stockholmshem tidigare anfört och vad miljö- och hälsoskyddsnämnden redovisat tidigare i målet.

Förvaltningen anser att målet är tillräckligt utrett och att det kan avgöras på handlingarna.

SLUT

### **Bilagor**

Bilaga 1: Föreläggande från Mark- och miljödomstolen daterat den 27 juni 2011 inklusive aktbilaga 14, Stockholmsshems yttrande daterat den 20 juni 2011

Bilaga 2: Miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut och tjänsteutlåtande från den 12 april 2011